
Kandidaternes egne formuleringer fra spørgsmål, hvor de har 
benyttet svarmuligheden ”Andet” 
6. Roskilde skal have CO2 neutral el- og fjernvarmeforsyning i 2030. 
Betragter du afbrænding af biomasse til opvarmning, som CO2-neutral? 

A, Socialdemokratiet 
Troels Toft 

Jeg betragter ikke den importerede biomasse som CO2-neutral og mener ikke at det bør kunne medregnes 

som sådan. 

Dorthe Pagh 

Vi kan opfange CO2 og bruge det til e-brændsel, byggematerialer og plantevækst. Atomkraft er dyrt og 

affaldstungt at håndterer i Danmark 

Tomas Breddam 

Biomasse er et vigtigt mellemtrin i omstillingen væk fra kul og olie. Ja der er også problemer med den måde 

især træpiller produceres på - men olie, gas og kul er langt værre. Hvis vi bliver for klima- og miljøtossede 

risikerer vi at forvirre folk til at tro at de fossile brændsler er næsten lige så gode. Det bedste bliver det godes 

værste fjende. 

B, Radikale Venstre 
Jeppe Trolle 

Vi er nødt til at forholde os til de regnemetoder som FN har besluttet. Når det er sagt, skal vi dog presse på 

for at biomassen er mest muligt reel klimavenlig (det er den ikke reelt, men klart bedre end alternativerne. Vi 

presser naturligvis også på for udfasning af biomasse til fordel for geotermi, sol, vind og vandstrøm, og sågar 

A-kraftstrøm fra udlandet. Vi ser dog ikke noget perspektiv for A-kraftværker i DK i den nære fremtid (Paris’-

målene) 

F, Socialistisk Folkeparti 
Kim Raben 

Heldigvis benyttes der ikke biomasse til fjernvarmeproduktionen på ARGO. Dog indeholder affaldet en biogen 

andel, heraf en del haveaffald. Derfor har SF i den nyligt vedtagne Affalds og Ressourceplan fået indskrevet 

følgende: ”Minimere haveaffaldsmængderne gennem etablering af kvashegn. I 2023 blev der indsamlet 

10.350 tons haveaffald fra husholdninger i kommunen. Det er knap halvdelen af alt affald der indsamles fra 

husholdningerne. Ønsket er, at en etablering af lokale kvashegn vil kunne nyttiggøre en større del af 

borgernes affald, binde CO2 lokalt og reducere afbrændingen af biogent affald.” SF er helt på linje med DN og 

Grønt Omstillingsråd: Der skal laves en udfasningsplan, så afbrænding af biomasse udfases senest i 2035. 

Skovbaseret biomasse bør udfases først. 

Julia Hunt 



Vi skal understøtte at ARGO ikke anvender biomasse, og fortsat minimere den biogene del. Vi har bl.a. 

arbejdet for etablering af kvashegn, og vil gerne gøre mere for at nedbringe mængderne af haveaffald som 

kommer til ARGO. 

Jeanne Bergmansen 

Biomasse anvendes ikke ved ARGO. SN er helt på linje med DN og Rådet for Grøn Omstilling. 

Susanne Bech 

Heldigvis bruger ARGO ikke biomasse til fjernvarmeproduktionen. Der er dog en biogen andel i det affald, der 

brændes – blandt andet haveaffald. Derfor har vi i SF fået indarbejdet et vigtigt punkt i den nye Affalds- og 

Ressourceplan: at reducere mængden af haveaffald ved at etablere flere lokale kvashegn.  I 2023 blev der 

indsamlet hele 10.350 tons haveaffald fra husholdningerne i Roskilde – næsten halvdelen af alt privat affald. 

Ved at lade mere af det blive i lokalområdet som kvashegn, kan vi både binde CO₂ lokalt, skabe levesteder for 

insekter og fugle og samtidig mindske behovet for afbrænding af biogent affald. Det er grøn fornuft – både 

for klimaet og naturen. SF er helt på linje med DN og Rådet for Grøn Omstilling: Der skal laves en 

udfasningsplan, så afbrænding af biomasse udfases senest i 2035. Skovbaseret biomasse bør udfases først. 
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